EDITAL PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - Nº 20/2023 – CPSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS

DIVULGA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ARGUIÇÃO

VIRTUAL REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO – MESTRADO PROFISSIONAL

                                                                                             EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS (PPGENT) DO ANO DE

2023, DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER

O Centro Universitário Internacional UNINTER, credenciado pela Portaria n.º 688 de 25/05/2012, publicada no D.O.U n.º 102 em
28/05/2012, e recredenciado pela Portaria n.º 1.219 de 26/10/2016, publicada no D.O.U. n.º 208 de 28/10/2016, mantido pelo
UNINTER EDUCACIONAL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.261.854/0001-57, com sede na
Rua Clara Vendramin, 58, Bairro Mossunguê, Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, por meio da Coordenação do Processo
Seletivo e Acesso – CPSA, torna público RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ARGUIÇÃO VIRTUAL REFRENTE AO
PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS
TECNOLOGIAS MARÇO 2023.

1 COMUNICADO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Stricto Sensu – Mestrado Profissional em

Educação e Novas Tecnologias, em atendimento ao Edital nº 08/2023, torna público a relação de candidatos

selecionados para a arguição virtual, conforme abaixo:

a) Os candidatos abaixo selecionados deverão participar da arguição na data e horário pré-
estabelecidos neste edital;

b) As arguições serão realizadas via webconferência, conforme link abaixo;

c) A não participação do candidato na arguição via webconferência nos horários definidos e publicados
neste edital, implicará na eliminação do candidato do processo.

d) A relação de aprovados para arguição apresenta-se por professores e por ordem de horário.

e) O tempo de cada arguição será de 20 minutos.

f) O resultado do processo seletivo será divulgado no dia 08/12/2022, até as 18h.

BANCAS - PROCESSO SELETIVO MESTRADO - 03/2023

DATA: 06/12/2022

PROFESSORES: Siderly e Luís Fernando

NOME DOS CANDIDATOS HORÁRIO LINK

GISELE IHLENFELDT BRAHOLKA 9h40 https://meet.google.com/hcu-juuc-aad

SIMONE BACK  10h https://meet.google.com/hcu-juuc-aad

KÁTIA FELISBERTO DA SILVA 10h20 https://meet.google.com/hcu-juuc-aad

EDITAL PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - Nº 20/2023 – CPSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS

DIVULGA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ARGUIÇÃO

VIRTUAL REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO – MESTRADO PROFISSIONAL

                                                                                             EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS (PPGENT) DO ANO DE

2023, DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER

BANCAS - PROCESSO SELETIVO MESTRADO - 03/2022

DATA: 06/12/2022

PROFESSORES: Joana Paulin Romanowski, Desiré Luciane Dominschek Lima e Luciano Frontino
de Medeiros

NOME DOS CANDIDATOS HORÁRIO LINK

EDINILCE FERREIRA LIMA  16h20
https://us02web.zoom.us/j/83891831789?pwd=
ZlFjUFVWZU9nVkI2SXFVTHl4QVk2Zz09

ALINE MONTIEL RODRIGUES DOS
SANTOS

16h40
https://us02web.zoom.us/j/83891831789?pwd=
ZlFjUFVWZU9nVkI2SXFVTHl4QVk2Zz09

BANCAS - PROCESSO SELETIVO MESTRADO - 03/2022

DATA: 06/12/2022

PROFESSORES: Luana Priscila Wunsch e André Luiz Moscaleski Cavazzani

NOME DOS CANDIDATOS HORÁRIO LINK

ANDREW SILVA ALFARO 18h  https://meet.google.com/bra-wcgu-ukg

FERNANDO FERNANDES 18h20 https://meet.google.com/bra-wcgu-ukg

DENISE APARECIDA BORBA AVANZI 18h40 https://meet.google.com/bra-wcgu-ukg

BANCAS - PROCESSO SELETIVO MESTRADO - 03/2022

DATA: 06/12/2022

PROFESSORES: Alceli Ribeiro Alves, Rodrigo Otávio dos Santos e Nelson Pereira Castanheira

NOME DOS CANDIDATOS HORÁRIO LINK

ANDREIA JUNG GUIDIO RIBEIRO DE
OLIVEIRA

8h
https://meet.google.com/mrk-xryc-gbe

PAULO FRANCISCO LEMOS RIBEIRO 8h20
https://meet.google.com/mrk-xryc-gbe

PAULO HENRIQUE FRIESEN 8h40
https://meet.google.com/mrk-xryc-gbe

ROSELI DE SOUZA MARTINS 13h
https://meet.google.com/xyx-jnns-mjt

MARIA MANEA DA CRUZ 13h20
https://meet.google.com/xyx-jnns-mjt

________________________________

Prof.ª Dra. Siderly do Carmo Dahle de Almeida
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Educação e Novas Tecnologias - Uninter Educacional S/A

https://us02web.zoom.us/j/83891831789?pwd=
https://us02web.zoom.us/j/83891831789?pwd=
https://meet.google.com/bra-wcgu-ukg
https://meet.google.com/bra-wcgu-ukg
https://meet.google.com/bra-wcgu-ukg
https://meet.google.com/mrk-xryc-gbe
https://meet.google.com/mrk-xryc-gbe
https://meet.google.com/mrk-xryc-gbe
https://meet.google.com/xyx-jnns-mjt
https://meet.google.com/xyx-jnns-mjt